
中宏宏睿宝宝年金保险（分红型） 

产品说明书 

 

风险提示：该产品为分红保险， 

其红利分配是不保证的，在某些年度红利可能为零。 

 

 

保险责任 

在本合同有效期内，本公司将承担下列保险责任： 

一、生存年金 

若被保险人生存至本合同约定的保险合同周年日，本公司将根据本合同当时的基本保险

金额按下表所列倍数给付生存年金： 

本合同约定的保险合同周年日 倍数 

自本合同的第 5个保险合同周年日起至被保险人 30周岁时的每个保险合同周年日 1 

被保险人 15周岁、16 周岁以及 17周岁时的保险合同周年日 4 

被保险人 18周岁、19 周岁、20 周岁以及 21周岁时的保险合同周年日 9 

被保险人 25周岁以及 30周岁时的保险合同周年日 11 

二、身故保险金 

若被保险人身故，本公司将给付身故保险金及其利息，本合同随之终止；身故保险金的

利息将自被保险人身故之日起计算，但最长不超过一年。 

身故保险金为下列两项金额中的较大者： 

1、身故日本合同的现金价值； 

2、身故日本合同累计已缴保险费-累计已给付的生存年金。 

上述“身故保险金”中的“累计已缴保险费”将按照身故时本合同的基本保险金额在被

保险人投保时的年龄所对应的期缴保险费以及已缴的缴费期数计算；若以趸缴方式缴付保险

费的，则按照身故时本合同的基本保险金额在被保险人投保时的年龄所对应的趸缴保险费计

算。 

上述“身故保险金”中的“累计已给付的生存年金”将以身故时本合同的基本保险金额

为基础计算。 

 

红利分配 

本产品采用分配现金红利的方式，不具有终了红利，即直接以现金的形式将红利分配给

保单持有人。红利的运用方式包括现金给付、缴付到期保费、留存于本公司享有累积生息以

及购买交清增额保险。 

产品的实际红利分配来源于死差、利差和费差等所产生的可分配盈余，即保险公司实际

经营成果与定价假设的差异造成的可分配盈余。 

本公司依托先进的专业投资管理经验，对分红保险产品采用稳健的投资策略，精心配置

投资组合，追求长期稳定增长和可持续的投资回报。 

分红保险的红利分配具有不确定性，未来红利水平将由公司分红保险业务的实际经营状

况决定，以稳健经营和专业精神为宗旨，本着公平合理的原则，努力保持红利分配的稳定性，



具体红利金额将在每年寄发给客户的红利通知书中列明。 

 

责任免除 

因下列情形之一直接或间接导致被保险人身故的，本公司不承担给付身故保险金的保

险责任： 

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

三、被保险人自本合同成立日（若曾复效，则以最后复效日为准）起二年内自杀，但

被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外； 

四、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 

五、核爆炸、核辐射或核污染。 

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向其他权利人退还本

合同当时的现金价值；发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向投

保人退还本合同当时的现金价值。 

 

犹豫期 

自投保人签收本合同当日（含当日）起的十五日为犹豫期。犹豫期内投保人要求解除本

合同的，由投保人填写申请书，并提供保险合同、投保人身份证明及保险费发票（如有），

本公司将退还已收保险费。自本公司收到投保人解除合同的书面申请时起，对于本合同解除

前发生的保险事故，本公司不承担保险责任。 

 

解除合同 

犹豫期满后投保人要求解除本合同的，由投保人填写申请书，并提供下列资料： 

一、保险合同； 

二、投保人身份证明。 

自本公司收到解除合同申请书的当日 24 时起，本合同终止，本公司将退还投保人本合

同当时的现金价值。 

投保人在犹豫期满后解除本合同会受到一定的损失。 

 

投保须知 

被保险人年龄：7 天至 10 周岁 

保险期间：至被保险人 30 周岁 

缴费期限：趸缴，3、5、8 年期缴 



计划示例 

投保人：艾先生 

被保险人：艾小宝，男， 0周岁 

基本保险金额（投保时）：15000元 

缴费年限：5年 

年缴保费：238950元 

 

产品利益 

◼ 生存年金（未选择交清增额时）： 

1. 若艾小宝生存至 5 周岁至 30 周岁的保险合同周年日，公司将每年给付 15000 元； 

2. 若艾小宝生存至 15 周岁至 17 周岁的保险合同周年日，公司还将每年给付 60000 元； 

3. 若艾小宝生存至 18 周岁至 21 周岁的保险合同周年日，公司还将每年给付 135000 元。 

4. 若艾小宝生存至 25 周岁、30 周岁的保险合同周年日，公司还将每年给付 165000 元。 

◼ 身故保险金：详见计划利益演示表。 

◼ 年度红利：公司将根据分红业务的经营情况，给付年度红利。 

 

保单年度末/

年龄（周岁） 
年付保险费 保险费总计 现金价值 生存年金 身故保险金 

当年度红利 累积红利 

高 中 低 高 中 低 

1/1  238,950   238,950   127,157   -     238,950   5,016   3,135  -     5,016   3,135  -    

2/2  238,950   477,900   282,924   -     477,900   10,922   6,827  -  16,088   10,056  - 

3/3  238,950   716,850   460,142   -     716,850   16,947   10,592  -  33,518   20,950  - 

4/4  238,950   955,800   656,417   -     955,800   23,091   14,433  -  57,615   36,012  - 

5/5  238,950   1,194,750   851,979   15,000   1,194,750   29,360   18,350  -  88,703   55,442  - 



保单年度末/

年龄（周岁） 
年付保险费 保险费总计 现金价值 生存年金 身故保险金 

当年度红利 累积红利 

高 中 低 高 中 低 

6/6  -     1,194,750   866,696   15,000   1,179,750   29,526   18,455  -  120,890   75,560  - 

7/7  -     1,194,750   881,942   15,000   1,164,750   29,696   18,560  -  154,213   96,387  - 

8/8  -     1,194,750   897,731   15,000   1,149,750   29,870   18,669  -  188,709   117,948  - 

9/9  -     1,194,750   914,081   15,000   1,134,750   30,047   18,779  -  224,417   140,265  - 

10/10  -     1,194,750   931,013   15,000   1,119,750   30,227   18,893  -  261,377   163,366  - 

11/11  -     1,194,750   948,549   15,000   1,104,750   30,411   19,007  -  299,629   187,274  - 

12/12  -     1,194,750   966,708   15,000   1,089,750   30,600   19,125  -  339,218   212,017  - 

13/13  -     1,194,750   985,514   15,000   1,074,750   30,792   19,245  -  380,187   237,623  - 

14/14  -     1,194,750   1,004,988   15,000   1,059,750   30,989   19,368  -  422,582   264,120  - 

15/15  -     1,194,750   965,156   75,000   1,044,750   31,188   19,493  -  466,447   291,537  - 

16/16  -     1,194,750   923,930   75,000   998,930   29,712   18,570  -  510,152   318,853  - 

17/17  -     1,194,750   881,261   75,000   956,261   28,208   17,630  -  553,665   346,049  - 

18/18  -     1,194,750   762,098   150,000   912,098   26,672   16,670  -  596,947   373,100  - 

19/19  -     1,194,750   638,763   150,000   788,763   23,006   14,379  -  637,861   398,672  - 

20/20  -     1,194,750   511,113   150,000   661,113   19,266   12,042  -  676,263   422,674  - 

21/21  -     1,194,750   378,998   150,000   528,998   15,452   9,657  -  712,003   445,011  - 

22/22  -     1,194,750   377,258   15,000   392,258   11,561   7,226  -  744,924   465,587  - 

23/23  -     1,194,750   375,456   15,000   390,456   11,373   7,109  -  778,645   486,664  - 

24/24  -     1,194,750   373,593   15,000   388,593   11,181   6,987  -  813,185   508,251  - 

25/25  -     1,194,750   206,664   180,000   386,664   10,985   6,866  -  848,566   530,365  - 

26/26  -     1,194,750   198,894   15,000   213,894   6,164   3,852  -  880,187   550,128  - 

27/27  -     1,194,750   190,853   15,000   205,853   5,868   3,668  -  912,461   570,300  - 

28/28  -     1,194,750   182,529   15,000   197,529   5,565   3,479  -  945,400   590,888  - 



保单年度末/

年龄（周岁） 
年付保险费 保险费总计 现金价值 生存年金 身故保险金 

当年度红利 累积红利 

高 中 低 高 中 低 

29/29  -     1,194,750   173,916   15,000   188,916   5,256   3,285  -  979,018   611,900  - 

30/30  -     1,194,750  0    180,000   180,000   4,941   3,089  -  1,013,330   633,346  - 

注：上表中所列现金价值为当个保险合同周年日的生存年金给付后的现金价值。 

该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期。保单的红利分配是不保证的，实际派发的红利可

能高于或低于利益演示表所列之数额，在某些年度红利可能为零。 

 

若艾先生为艾小宝选择在 15 周岁前将每年生成的生存年金与红利用于购买交清增额保险，并从 15 周岁开始领取现金给付的生存年金与红利，分别按照

高、中、低三档红利演示的保单利益详见下列各表。 

(1) 按照高档红利演示的保单利益： 

保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

1/1  -     5,016   76   76   15,076   -     130,984  238,950 

2/2  -     10,977   163   239   15,239   -     295,382  480,321 

3/3  -     17,217   251   490   15,490   -     486,578  728,272 

4/4  -     23,845   341   831   15,831   -     702,817  987,023 

5/5  15,831   30,986   666   1,497   16,497   -     936,986  1,260,939 

6/6  16,497   32,473   692   2,189   17,189   -     993,150  1,297,489 

7/7  17,189   34,029   720   2,909   17,909   -     1,052,952  1,334,726 

8/8  17,909   35,662   748   3,657   18,657   -     1,116,570  1,372,725 

9/9  18,657   37,372   778   4,435   19,435   -     1,184,319  1,411,402 

10/10  19,435   39,163   809   5,244   20,244   -     1,256,473  1,450,823 



保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

11/11  20,244   41,043   841   6,085   21,085   -     1,333,325  1,490,971 

12/12  21,085   43,013   875   6,960   21,960   -     1,415,245  1,531,825 

13/13  21,960   45,079   909   7,869   22,869   -     1,502,501  1,573,434 

14/14  22,869   47,245   944   8,813   23,813   -     1,595,440  1,615,695 

15/15  119,065   49,512   -     8,813   23,813   168,577   1,532,205  1,658,575 

16/16  119,065   47,169   -     8,813   23,813   166,234   1,466,758  1,585,835 

17/17  119,065   44,780   -     8,813   23,813   163,845   1,399,019  1,518,096 

18/18  238,130   42,342   -     8,813   23,813   280,472   1,209,845  1,447,986 

19/19  238,130   36,522   -     8,813   23,813   274,652   1,014,049  1,252,188 

20/20  238,130   30,585   -     8,813   23,813   268,715   811,402  1,049,539 

21/21  238,130   24,530   -     8,813   23,813   262,660   601,665  839,802 

22/22  23,813   18,353   -     8,813   23,813   42,166   598,903  622,723 

23/23  23,813   18,055   -     8,813   23,813   41,868   596,045  619,862 

24/24  23,813   17,750   -     8,813   23,813   41,563   593,088  616,904 

25/25  285,756   17,438   -     8,813   23,813   303,194   328,083  613,842 

26/26  23,813   9,785   -     8,813   23,813   33,598   315,749  339,564 

27/27  23,813   9,316   -     8,813   23,813   33,129   302,983  326,798 

28/28  23,813   8,835   -     8,813   23,813   32,648   289,770  313,584 

29/29  23,813   8,344   -     8,813   23,813   32,157   276,097  299,910 

30/30  285,756   7,844   -     8,813   23,813   293,600  0   285,756 

(2) 按照中档红利演示的保单利益： 



保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

1/1  -     3,135   48   48   15,048   -     129,574  238,950 

2/2  -     6,848   102   150   15,150   -     290,743  479,429 

3/3  -     10,697   156   306   15,306   -     476,651  724,019 

4/4  -     14,727   211   517   15,517   -     685,284  975,298 

5/5  15,517   18,982   491   1,008   16,008   -     909,218  1,235,929 

6/6  16,008   19,695   505   1,513   16,513   -     954,099  1,259,029 

7/7  16,513   20,432   519   2,032   17,032   -     1,001,396  1,282,234 

8/8  17,032   21,198   534   2,566   17,566   -     1,051,283  1,305,503 

9/9  17,566   21,991   550   3,116   18,116   -     1,103,948  1,328,868 

10/10  18,116   22,817   565   3,681   18,681   -     1,159,468  1,352,359 

11/11  18,681   23,671   581   4,262   19,262   -     1,218,051  1,375,856 

12/12  19,262   24,559   598   4,860   19,860   -     1,279,911  1,399,384 

13/13  19,860   25,480   614   5,474   20,474   -     1,345,151  1,422,969 

14/14  20,474   26,436   632   6,106   21,106   -     1,414,077  1,446,488 

15/15  105,530   27,427   -     6,106   21,106   132,957   1,358,030  1,470,033 

16/16  105,530   26,129   -     6,106   21,106   131,659   1,300,023  1,405,561 

17/17  105,530   24,806   -     6,106   21,106   130,336   1,239,985  1,345,523 

18/18  211,060   23,455   -     6,106   21,106   234,515   1,072,315  1,283,383 

19/19  211,060   20,232   -     6,106   21,106   231,292   898,776  1,109,842 

20/20  211,060   16,944   -     6,106   21,106   228,004   719,165  930,230 

21/21  211,060   13,588   -     6,106   21,106   224,648   533,270  744,335 

22/22  21,106   10,167   -     6,106   21,106   31,273   530,823  551,933 

23/23  21,106   10,002   -     6,106   21,106   31,108   528,289  549,398 



保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

24/24  21,106   9,831   -     6,106   21,106   30,937   525,668  546,776 

25/25  253,272   9,660   -     6,106   21,106   262,932   290,788  544,062 

26/26  21,106   5,420   -     6,106   21,106   26,526   279,856  300,963 

27/27  21,106   5,160   -     6,106   21,106   26,266   268,541  289,649 

28/28  21,106   4,894   -     6,106   21,106   26,000   256,830  277,936 

29/29  21,106   4,622   -     6,106   21,106   25,728   244,711  265,817 

30/30  253,272   4,346   -     6,106   21,106   257,618  0  253,272 

(3) 按照低档红利演示的保单利益： 

保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

1/1  -     -     -     -     15,000   -     127,157  238,950 

2/2  -     -     -     -     15,000   -     282,924  477,900 

3/3  -     -     -     -     15,000   -     460,142  716,850 

4/4  -     -     -     -     15,000   -     656,417  955,800 

5/5  15,000   -     213   213   15,213   -     864,074  1,194,750 

6/6  15,213   -     215   428   15,428   -     891,421  1,196,502 

7/7  15,428   -     217   645   15,645   -     919,859  1,197,984 

8/8  15,645   -     219   864   15,864   -     949,434  1,199,189 

9/9  15,864   -     220   1,084   16,084   -     980,132  1,200,112 

10/10  16,084   -     222   1,306   16,306   -     1,012,068  1,200,671 

11/11  16,306   -     224   1,530   16,530   -     1,045,296  1,200,937 

12/12  16,530   -     225   1,755   16,755   -     1,079,809  1,200,905 



保单年度末/

年龄（周岁） 
生存年金 当年度红利 

当年度末增加的 

基本保险金额 

累计增加的 

基本保险金额 

当年度末的 

基本保险金额 

现金给付的生存年金 

及当年度红利 
总现金价值 总身故保险金 

13/13  16,755   -     227   1,982   16,982   -     1,115,730  1,200,496 

14/14  16,982   -     229   2,211   17,211   -     1,153,120  1,199,778 

15/15  86,055   -     -     2,211   17,211   86,055   1,107,417  1,198,746 

16/16  86,055   -     -     2,211   17,211   86,055   1,060,114  1,146,172 

17/17  86,055   -     -     2,211   17,211   86,055   1,011,156  1,097,214 

18/18  172,110   -     -     2,211   17,211   172,110   874,429  1,046,541 

19/19  172,110   -     -     2,211   17,211   172,110   732,914  905,027 

20/20  172,110   -     -     2,211   17,211   172,110   586,449  758,561 

21/21  172,110   -     -     2,211   17,211   172,110   434,860  606,972 

22/22  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   432,864  450,077 

23/23  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   430,797  448,009 

24/24  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   428,660  445,872 

25/25  206,532   -     -     2,211   17,211   206,532   237,126  443,658 

26/26  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   228,211  245,422 

27/27  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   218,984  236,196 

28/28  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   209,434  226,645 

29/29  17,211   -     -     2,211   17,211   17,211   199,551  216,762 

30/30  206,532   -     -     2,211   17,211   206,532   -    206,532 

(4) 按照上述高、中、低三档红利演示的保单利益汇总信息： 

保单年度末/

年龄（周岁） 

累计增加的基本保险金额 当年度末的基本保险金额 现金给付的生存年金及当年度红利 总现金价值 总身故保险金 

高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 

1/1  76   48   -     15,076   15,048   15,000   -     -     -     130,984   129,574   127,157   238,950   238,950   238,950  



保单年度末/

年龄（周岁） 

累计增加的基本保险金额 当年度末的基本保险金额 现金给付的生存年金及当年度红利 总现金价值 总身故保险金 

高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 

2/2  239   150   -     15,239   15,150   15,000   -     -     -     295,382   290,743   282,924   480,321   479,429   477,900  

3/3  490   306   -     15,490   15,306   15,000   -     -     -     486,578   476,651   460,142   728,272   724,019   716,850  

4/4  831   517   -     15,831   15,517   15,000   -     -     -     702,817   685,284   656,417   987,023   975,298   955,800  

5/5  1,497   1,008   213   16,497   16,008   15,213   -     -     -     936,986   909,218   864,074  1,260,939  1,235,929  1,194,750  

6/6  2,189   1,513   428   17,189   16,513   15,428   -     -     -     993,150   954,099   891,421  1,297,489  1,259,029  1,196,502  

7/7  2,909   2,032   645   17,909   17,032   15,645   -     -     -    1,052,952  1,001,396   919,859  1,334,726  1,282,234  1,197,984  

8/8  3,657   2,566   864   18,657   17,566   15,864   -     -     -    1,116,570  1,051,283   949,434  1,372,725  1,305,503  1,199,189  

9/9  4,435   3,116   1,084   19,435   18,116   16,084   -     -     -    1,184,319  1,103,948   980,132  1,411,402  1,328,868  1,200,112  

10/10  5,244   3,681   1,306   20,244   18,681   16,306   -     -     -    1,256,473  1,159,468  1,012,068  1,450,823  1,352,359  1,200,671  

11/11  6,085   4,262   1,530   21,085   19,262   16,530   -     -     -    1,333,325  1,218,051  1,045,296  1,490,971  1,375,856  1,200,937  

12/12  6,960   4,860   1,755   21,960   19,860   16,755   -     -     -    1,415,245  1,279,911  1,079,809  1,531,825  1,399,384  1,200,905  

13/13  7,869   5,474   1,982   22,869   20,474   16,982   -     -     -    1,502,501  1,345,151  1,115,730  1,573,434  1,422,969  1,200,496  

14/14  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   -     -     -    1,595,440  1,414,077  1,153,120  1,615,695  1,446,488  1,199,778  

15/15  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   168,577  132,957   86,055  1,532,205  1,358,030  1,107,417  1,658,575  1,470,033  1,198,746  

16/16  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   166,234  131,659   86,055  1,466,758  1,300,023  1,060,114  1,585,835  1,405,561  1,146,172  

17/17  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   163,845  130,336   86,055  1,399,019  1,239,985  1,011,156  1,518,096  1,345,523  1,097,214  

18/18  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   280,472  234,515  172,110  1,209,845  1,072,315   874,429  1,447,986  1,283,383  1,046,541  

19/19  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   274,652  231,292  172,110  1,014,049   898,776   732,914  1,252,188  1,109,842   905,027  

20/20  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   268,715  228,004  172,110   811,402   719,165   586,449  1,049,539   930,230   758,561  

21/21  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   262,660  224,648  172,110   601,665   533,270   434,860   839,802   744,335   606,972  

22/22  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   42,166   31,273   17,211   598,903   530,823   432,864   622,723   551,933   450,077  

23/23  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   41,868   31,108   17,211   596,045   528,289   430,797   619,862   549,398   448,009  

24/24  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   41,563   30,937   17,211   593,088   525,668   428,660   616,904   546,776   445,872  



保单年度末/

年龄（周岁） 

累计增加的基本保险金额 当年度末的基本保险金额 现金给付的生存年金及当年度红利 总现金价值 总身故保险金 

高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 高 中 低 

25/25  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   303,194  262,932  206,532   328,083   290,788   237,126   613,842   544,062   443,658  

26/26  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   33,598   26,526   17,211   315,749   279,856   228,211   339,564   300,963   245,422  

27/27  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   33,129   26,266   17,211   302,983   268,541   218,984   326,798   289,649   236,196  

28/28  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   32,648   26,000   17,211   289,770   256,830   209,434   313,584   277,936   226,645  

29/29  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   32,157   25,728   17,211   276,097   244,711   199,551   299,910   265,817   216,762  

30/30  8,813   6,106   2,211   23,813   21,106   17,211   293,600  257,618  206,532   0    0   0    285,756   253,272   206,532  

注：上述各表中所列现金价值为当个保险合同周年日的生存年金给付后的现金价值。 

该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期。保单的红利分配是不保证的，实际派发的红利可

能高于或低于利益演示表所列之数额，在某些年度可能为零。 

 

本产品说明书仅供参考，详细内容以保险合同为准。 


